
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
II SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Registro Generale 578 del 09/03/2024 

Registro Settoriale 202 del 09/03/2024

OGGETTO:PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE
OFFERTE RELATIVA ALLA PROCEDURA APERTA ACCORDO
QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA
GESTIONE DEL CENTRO SERVIZI PER LE FAMIGLIE DEL
COMUNE DI SAN SEVERO SITO IN VIA PONCHIELLI S.N.C.,
CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIù
VANTAGGIOSA AI SENSI DELL’ART. 108 DEL D.LGS. 36/2023
(NUOVO CODICE DEGLI APPALTI), A MEZZO PIATTAFORMA
TRASPARE. CPV: 85310000 – 5 CIG: B03C7917AC CUP:
J49G22000820003

L'anno duemilaventiquattro il giorno 09 del mese di Marzo nella sede
Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
legge, il Responsabile del Settore Dott.ssa Antonella Tortorella nell’esercizio
delle proprie funzioni

Istruttore e RUP dell'Area:
II SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Sig. Michele Pio Paradiso

Il Responsabile dell'Area:
II SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Dott.ssa Antonella Tortorella

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
3
8
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
4
 
1
9
:
4
6
:
3
7



IL DIRIGENTE DELLA II AREA
“SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA”

Visti:
 il D.Lgs n. 267/2000, come ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014;
 il D.Lgs. n. 118/2011;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 il Regolamento Regionale n. 4/2007 e ss.mm.ii;
 la deliberazione di Consiglio comunale n. 42 del 19.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) – Sezione Strategica e
Sezione Operativa per il triennio 2023-2025;

 deliberazione di Giunta comunale n. 107 del 30/05/2023 con oggetto: " APPROVAZIONE
DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2023-2025, AI
SENSI DELL’ART.6 DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN
LEGGE N. 113/2021";

 la deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 24.01.2024 con oggetto: "Approvazione Piano
Esecutivo Di Gestione (P.E.G.) provvisorio per il triennio 2024/2026 (art. 169 del d. lgs. n.
267/2000) provvedimenti, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione";

 il decreto sindacale n. 2 del 01/03/2023 come modificato dal decreto sindacale n. 6 del
08/06/2023

 Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 22 Dicembre2023 ha differito, al 15 marzo 2024, il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali, ai sensi
dell’art.151, comma1 del TUEL

 l’art. 163 del D.LGS. 267/2000 in materia di esercizio finanziario provvisorio.

Dato atto che:

➢ con Determinazione Dirigenziale n. 232 del 03/02/2024 è stata indetta apposita procedura
aperta, tramite la piattaforma elettronica Traspare, per l’individuazione dell’O.E. affidatario
per la gestione del Centro Servizi per le Famiglie per un periodo di 22 mesi mediante la
conclusione di un accordo quadro, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023, al fine di consentire
la partecipazione di tutti gli operatori insistenti sul territorio nazionale, in possesso dei
prescritti requisiti, e nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità e parità di
trattamento, trasparenza e proporzionalità, con aggiudicazione del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del d.lgs. 36/2023 (nuovo codice degli
appalti) ;

➢ è stato creato sulla piattaforma certificata Traspare ID Appalto: 7b4eafaa-1431-4a44-809d-
429ccc4c493a, prevedendo quale termine per la scadenza della presentazione delle offerte il
13/03/2024 ore 10:00.

Atteso che con nota prot. 11965/2024 del 29/02/2024 si procedeva a rendere noto la rettifica del
quadro economico a seguito del rinnovo del CCNL cooperative sociali 2023-2025, fermo restando
l’importo a base d’asta per la procedura de quo.

Ritenuto opportuno prorogare i termini di presentazione delle offerte sino al 20/03/2024 ore
10:00 al fine di consentire alle ditte partecipanti di elaborare in modo corretto le offerte da
presentare a seguito delle modifiche di cui al precedente punto.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
3
8
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
4
 
1
9
:
4
6
:
3
7



Precisato che, in relazione alla proroga dei termini di presentazione delle offerte indicata nel
punto precedente, la prima seduta pubblica amministrativa avverrà nella stessa data (20.03.2024)
alle ore 12:00.

DETERMINA

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

1. di prorogare i termini di presentazione delle offerte riferite all’ID Appalto: 7b4eafaa-
1431-4a44-809d-429ccc4c493 a sino al 20/03/2024 ore 10:00 per le motivazioni indicate
in premessa;

2. di precisare che la data della prima seduta pubblica amministrativa è il 20/03/2024 alle
ore 12:00.

La presente determinazione, visto l’art. 124 – comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, anche ai fini della
pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
3
8
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
4
 
1
9
:
4
6
:
3
7



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.811

La determinazione N.578 del 09-03-2024, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 16 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
09-03-2024 al 25-03-2024

Data
09/03/2024

Il responsabile della pubblicazione
Sig. Michele Pio Paradiso - S010 SEGRETARIO GENERALE -> S2 Area SERVIZI SOCIALI E

ALLA PERSONA

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
3
8
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
4
 
1
9
:
4
6
:
3
7



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.578 del 09-03-2024, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: TORTORELLA ANTONELLA il 09/03/2024 19:46:13

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 16/11/2025 00:00:00

Data

09/03/2024

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
3
8
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
4
 
1
9
:
4
6
:
3
7


	Dettagli Firma

